ANO V  Nº 1043

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 08 DE OUTUBRO DE 2025

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.071025-SEB– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:
Contratação de empresa especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão,
remarcação, alteração, cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte
técnico e operacional, visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias
vinculadas à Administração Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de EDUCAÇÃO BÁSICA
– Contratada: GESSICA FURTADO PRADO – MEI - CNPJ nº   58.365.134/0001-96  – Valor Estimado R$ 60.000,00
(sessenta mil reais) – Data da Assinatura do Contrato: 07/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal:
Art. 74, inciso IV , da Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane Maciel de Albuquerque (CONTRATANTE);
Gessica Furtado Prado (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.071025-SEPLAG– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:
PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA Contratação de empresa
especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão, remarcação, alteração,
cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte técnico e operacional,
visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias vinculadas à Administração
Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças – Contratada:
GESSICA FURTADO PRADO – MEI - CNPJ nº   58.365.134/0001-96 – Valor Estimado R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) –
Data da Assinatura do Contrato: 07/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei
Federal nº 14.133/21 – Signatários: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE); Gessica Furtado Prado (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.071025-SEPROS– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:
PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA Contratação de empresa
especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão, remarcação, alteração,
cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte técnico e operacional,
visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias vinculadas à Administração
Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos – Contratada:
GESSICA FURTADO PRADO – MEI - CNPJ nº   58.365.134/0001-96  – Valor Estimado R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) –
Data da Assinatura do Contrato: 07/10/20255 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei
Federal nº 14.133/21 – Signatários: Amanda Vasconcelos de Sousa (CONTRATANTE); Gessica Furtado Prado
(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.071025-SESA– Processo Originário: Chamamento Público Nº 01.020925-SEPLAG – Objeto:
PROCEDIMENTO AUXILIAR DE LICITAÇÃO, DO TIPO CREDENCIAMENTO, PARA Contratação de empresa
especializada para realizar as atividades de pesquisa, cotação, reserva, emissão, remarcação, alteração,
cancelamento e reembolso de passagens aéreas nacionais, com o fornecimento de suporte técnico e operacional,
visando atender com eficiência, agilidade e segurança às necessidades das Secretarias vinculadas à Administração
Pública Municipal de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria de Saúde – Contratada: GESSICA FURTADO PRADO
– MEI-CNPJ nº   58.365.134/0001-96  – Valor Estimado R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) – Data da Assinatura do Contrato:
07/10/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21 –
Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE); Gessica Furtado Prado (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica – Regente: Agente de Contratação –
Processo Originário: Concorrência Eletrônica nº PCS-CE-01.061025-SEB – Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução da reforma e ampliação da EMEF Jocundo da Cunha Parente, localizada na Rua São

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 08 DE OUTUBRO DE 2025 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOEL MADEIRA BARROSO

Prefeito de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e
Direitos Humanos

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
RAFAELY MARTINS BARBOSA

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Cristóvão, Distrito de Trapiá, município de Santa Quitéria, Ceará, – Data de Abertura: 24/10/2025 – Horário: 09H00M –
Link de Acesso ao Edital: | https://www.santaquiteria.ce.gov.br   | | https://bnccompras.com https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://pncp.gov.br – Link de Realização dos Lances: https://bnccompras.com – Agente de Contratação: José Fabiano
Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica – Regente: Agente de Contratação –
Processo Originário: Concorrência Eletrônica nº PCS-CE-02.031025-SEB – Objeto: contratação de empresa
especializada para execução de reforma e ampliação da Escola Francisco de Assis Parente, localizada no distrito de
São Damião, município de Santa Quitéria/CE, – Data de Abertura: 23/10/2025 – Horário: 14H30M – Link de Acesso ao
Edital: | https://www.santaquiteria.ce.gov.br   | |  https://bnccompras.com https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br
– Link de Realização dos Lances: https://bnccompras.com – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE
LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica – Regente: Agente de Contratação –
Processo Originário: Concorrência Eletrônica nº PCS-CE-01.031025-SEB – Objeto: Contratação de empresa
especializada para a execução da reforma e ampliação da Escola Yolanda Queiroz, localizada no Assentamento Juá,
no município de Santa Quitéria, Estado do Ceará – Data de Abertura: 23/10/2025 – Horário: 09H00M – Link de Acesso ao
Edital: | https://www.santaquiteria.ce.gov.br   | |  https://bnccompras.com https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br
– Link de Realização dos Lances: https://bnccompras.com – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo
Original: Contrato Nº 01.081025-SESA – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.290925-SESA
– Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA, PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde –
Contratada: ODONTO MEDIC LTDA, CNPJ nº 22.253.385/0002-12 – Valor: R$ 29.159,68 (vinte e nove mil, cento e
cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos) – Data da Assinatura do Contrato: 08/10/2025 – Vigência: 12 (doze)
meses – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Ana Patrícia
Sousa Ximenes (CONTRATANTE); Janayanne De Araújo Carneiro (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças –
Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.250925-SEPLAG –
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ALMOXARIFADO
CENTRAL POR MEIO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA
QUITÉRIA-CE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 13/10/2025 – Horário da Sessão: 09:00 H – Preferência
ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital:  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
www.santaquiteria.ce.gov.br |  |  – Link de Realização dos Lances: https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Agente de Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município

 ELTON JAYME RODRIGUES
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

https://bnccompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://pncp.gov.br
https://bnccompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://pncp.gov.br
https://bnccompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

	Página 1
	Página 2